INDICAÇÃO Nº 014/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer faixa de pedestre contínua em todos os pontos da cidade, em especial na faixa da BR-158 em frente a Praça Physical Space Celso Moura e Igreja PIB, e em frente à escola JR.
J U S T I F I C A T I VA
    	         Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que nas proximidades das localidades supracitadas e demais localidades pela cidade, existe faixa de pedestre que tem início em parte do asfalto e não se tem a continuidade por causa dos canteiros, necessitando fazer a abertura dos canteiros centrais para dar continuidade as faixas para que as pessoas atravessem com mais segurança, além de garantir o acesso das pessoas com mobilidade reduzida. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de fevereiro de 2024.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Ivan Martins da Silva         Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador
Ednaldo Fragas Quatizinho
Vereador